
 

Titolo LA GESTIONE DELLO STROKE.  I PRIMI 90 GG 
Data 16/03/2024 

Sede Palazzo della Provincia              Sala Einaudi 

  

Orari 8.30 8.45 Saluto Autorità 

  

  8.45 9.00 Introduzione Convegno 

    
Illustrazione riabilitazione aslcn1 
e video correlato. 

    PRIMA SESSIONE 

  9.00 9.30 ictus e neuroplasticità Ferriero Giorgio giorgio.ferriero@icsmaugeri.it  

  9.30 9.50 
le tecniche di rivascolarizzazione 
e conseguenze funzionali Roberta Bongiovanni roberta.bongiovanni@aslcn1.it  

  9.50 10.20 
gestione dell'ictus in fase acuta: 
il radiologo Alessandro Stecco   

  10.20 10.30 discussione 

      coffee break 

    

    SECONDA SESSIONE   

  10.45 11.10 Fattori Predittivi prognostici Alessandro Picelli alessandro.picelli@univr.it 

  11.10 -11.30 
SDO - R e Protocollo di Minima 
dell'Ictus Francesca Cecchi francesca.cecchi@unifi.it 

  11.30 11.50 dolore e spasticità. Alessio Baricich alessio.baricich@unipo.it  

  11.50 12.20 Disfagia e nutrizione Rusca Lia liarusca@libero.it  

  12.20 12.50 
Sarcopenia ed osteoporosi nel 
paziente ictato Marco Invernizzi marco.invernizzi@med.unipmn.it 

  12.50 13.00 discussione   

    

    lunch 

    

    TERZA SESSIONE   

  14.15 14.45 Linee Guida Afasia e Neglect Mauro Mancuso m.mancuso62@gmail.com  

  14.45 15.15 L'approccio riabilitativo odierno Marco Quercio marco.quercio@aslcn1.it 

  
15.15 - 
15.35 

la stimolazione con tbcs: 
indicazioni e limiti     

    discussione   

  15.45 16.25 
approccio riabilitativo 
innovativo Franco Molteni franco56.molteni@gmail.com 

  16.25 discussione 

  

  16.40 crediti ecm 

  17.00 conclusione 
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